contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ornamentação das 
vias e espaços públicos por ocasião dos Festejos Juninos, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. Contratada: MTS 
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 49.156.970/0001-70. Valor: R$. 17.500,00 
(DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu 
Art. 24, inciso II. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 08 de

[...]

15 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
ATIV./PROJ: 2.018 – Incentivo e Apoio a Cultura  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 1.500.000 / 1.704.000  

VALOR: R$. 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: De 08/06/2023 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 38/2023. 
DATA DO CONTRATO: 08/06/2023. 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de junho de 2023.